
  

FN-forbundet  ▪  Tordenskjoldsgade 25 st.th.  ▪  1055 København K 
Tlf. 33 46 46 90  ▪  Hjemmeside: www.fnforbundet.dk  ▪  E-mail: fnforbundet@fnforbundet.dk 

 

København, den 25. april 2024 
 
 
 
 
Vedr. ’Lov om ændring af udlændingeloven, lov om 
danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. og 
integrationsloven’ (L157) 
 
 
 
Til Udlændinge- og integrationsminister Kaare Dybvad Bek  
cc. Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen 
cc. Formand for Udlændinge- og Integrationsudvalget Thomas Skriver Jensen 
 
Den 12. februar 2024 indgav FN-forbundet høringssvar til ovennævnte lovforslag. I vores høringssvar 
henviste vi til en gruppe danskere, der er kommet i klemme i de stramninger af udlændingelovgivningen, 
der har fundet sted over de sidste mange år. Gruppen omfatter danskere, der i dansk interesse, og på 
opfordring af (og nogle gange med aktiv hjælp og finansiel støtte fra) det danske udenrigsministerium, har 
påtaget sig et arbejde for en organisation i FN-systemet. Sådanne ansættelser består normalt af 
længerevarende stationeringer på helt op til 30 år i en række lande verden over. 
 
Disse danskere har, som situationen er nu, imidlertid ikke ret til at vende tilbage til Danmark med deres 
familie, hvis ægtefællen er ikke-EU-borger. Ud over det urimelige i, at man som dansker ikke har ret til at 
vende hjem til Danmark med sin familie efter at have arbejdet i officiel dansk interesse, virker det også 
paradoksalt, at man på udlændinge- og integrationsområdet lovgiver i modstrid med Danmarks 
internationale interesser. Den usikre retstilstand på området mindsker incitamentet for danskere til at gøre 
tjeneste ved FN og dermed udøve dansk indflydelse i FN. Det forekommer særlig uheldigt netop nu, da 
Danmark står overfor at blive valgt til medlemskab af FN’s Sikkerhedsråd, og dermed demonstrerer en aktiv 
dansk interesse i at gennem FN bidrage til opretholdelse af den internationale retsorden. 
 
Vi forstår på den kommenterede høringsoversigt af 11. april 2024 (side 11 og 12), at danske FN-ansatte ikke 
er omfattet af lovforslaget, selvom det specifikt omfatter udenlandske FN-ansatte, der har gjort tjeneste 
ved en FN-organisation i Danmark. Vi forstår også på høringsoversigten, at et andet lovforslag, som muligvis 
vil være relevant ift. de danske FN-ansatte, vil blive fremsat i næste folketingssamling. 
 
Vi har derfor to spørgsmål til ministeren: 
1. Er der en bevidst hensigt med i nærværende lovforslag ikke at inkludere danske FN-ansatte, der efter 

endt tjeneste ønsker at vende hjem med deres familier – enten som pensionister eller for at arbejde 
videre i Danmark?  

2. Vil lovforslaget, der fremsættes i næste folketingssamling, specifikt inkludere gruppen af danske FN-
ansatte og deres specielle situation? 

 
Med venlig hilsen, 
 
 
Jens Wandel, Forperson FN-forbundet  
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